
PÁGINA                                     1          28 DE AGOSTO DE 2020PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE AGOSTO DE 2020                      Nº 160

 

	
 EXECUTIVO/GABINETE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA 539/2020, de 28 de agosto de 2020.

Autoriza a renovação da cessão de servidora ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício 
488/2020-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

R E S O L V E: 
Art. 1°. Autorizar a renovação da cessão da servidora FLÁVIA 

ALESSANDRA DE ARAÚJO LOPES, matrícula 9.129, cargo Agente Administrativa, 
integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal - que já se encontra à disposição 
do Tribunal de Justiça/RN, em exercício no Juizado Especial Cível, Criminal e da 
Fazenda Pública desta Comarca -, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 
(dois) anos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 2 de setembro de 2020, revogando-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 540/2020, de 28 de agosto de 2020.

Autoriza a renovação da cessão de servidora ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício 
488/2020-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

R E S O L V E: 
Art. 1°. Autorizar a renovação da cessão da servidora JOSENILDA 

GONÇALVES DO NASCIMENTO, matrícula 5.388, cargo Auxiliar de Secretaria, 
integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal - que já se encontra à disposição 
do Tribunal de Justiça/RN, em exercício no Juizado Especial Cível, Criminal e da 
Fazenda Pública desta Comarca -, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 
(dois) anos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 2 de setembro de 2020, revogando-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 541/2020, de 28 de agosto de 2020.

Exonera, a pedido, Coordenadora-Geral de Saúde Bucal da 
Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância à Lei Complementar Municipal 69/2015, que dispõe sobre 
a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do 
Amarante,

R E S O L V E: 
Art. 1° - Exonerar, a pedido, ALINE MORGANA MEDEIROS DA CUNHA 

do cargo de Coordenadora-Geral de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de agosto de 2020.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

CHAMADA PÚBLICA Nº 017/2020
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, 
convoca os credenciados pela ordem de credenciamento, em suas respectivas 
categorias de acordo com o resultado, apresentado a comparecerem a Sede da 
referida Secretaria, no próximo dia 31 de agosto de 2020, a partir das 10hs para 
assinatura de contratos As vagas obedecem o quantitativo descrito no quando 
constante do termo de referencia anexo I do edital. Plantão odontológico cirurgião  
Nelson Da Silva Soares; Ataide Pires De Queiroz e Aline Morgana Medeiros Da Cunha - 
Plantão - Auxiliar de Saúde Bucal:  Francisco Garcia De Araújo Neto; Josynara Bezerra 
O De Farias; Ilza Rodrigues Do Nascimento; Eniellen Araújo Cruz; ; Maria Nazaré 
Cavalcante De Sousa; Alinny Monick De Almeida Barbosa e Juliclenia Thuany Da Silva 
- Plantão – Técnico Em Enfermagem: COOPERN - Cooperativa de Trabalho e de 
Serviços de Enfermagem do Rio Grande do Norte

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de agosto de 2020
Jalmir Simões da Costa

Secretário Municipal de Saúde

DISTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO SELETIVO SMPLICIFADO PARA 
JULHO/2020

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado JOÃO DIAS 
CAVALCANTI, brasileiro (a), Médico, CRM nº 1824/RN, CPF nº 114.326.324-34 
Identidade nº 000.112.670, emitida em 24/07/2001, residente e domiciliado (a) Rua 
Nelson Geraldo Freire, 705, AP 302, Torre B, Candelária, CEP-59064-160, Natal/RN,.  
Do Objeto: serviços de atendimento de Médico Generalista, por um período de 06 
meses, compreendendo os meses de maio/2020 a novembro de 2020, - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 01 de novembro de 2020. O presente distrato tem por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de 
julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ 
Distratante e João Dias Cavalcanti, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ALLAN 
MAGNUS CARVALHO MORENO, brasileiro (a), Médico, CRM nº 8893/RN, CPF nº 
051.723.964-70, Identidade nº 02.129.716, emitida em 15/07/2010, SSP/RN, residente 
e domiciliado (a) Rua Amaro Mesquita, nº 1676 – Cond. Luiz Felipe, apartº 1303 – 
Lagoa Nova, CEP 59.056-270 - Natal/RN,.  Do Objeto: serviços de atendimento de 
Médico Generalista, por um período de 06 meses, compreendendo os meses de 
maio/2020 a novembro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de 
novembro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Allan Magnus Carvalho Moreno, 

	
 EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 

 

	
 EXECUTIVO/SAÚDE

 



PÁGINA                                     2          28 DE AGOSTO DE 2020

 

 

p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado 
JOSEMARIO DE ABREU SILVA, brasileiro (a), Médico (a), CRM nº 8917, CPF nº 
029.960.624-42, Identidade nº 001.636.113, emitida em 05/02/2003, ITEP/RN, 
residente e domiciliado (a) Av. Doutor José Francisco da Silva, nº 996 – Potengi – CEP 
59.108-500 - Natal/RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de Médico Generalista, 
por um período de 06 meses, compreendendo os meses de maio/2020 a novembro de 
2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de novembro de 2020. O 
presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato 
supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no 
Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. 
Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Josemario de Abreu Silva, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado 
LEONARDO RODRIGUES PACHECO, brasileiro (a), Médico (a), CRM nº 5951/RN, 
CPF nº 010.219.354-17, Identidade nº 001.678.086, emitida em 02/06/2002, SSP/RN, 
residente e domiciliado (a) Av. Campos Sales, 759, AP 1300, Tirol - CEP 59.020-300 – 
Natal/RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de Médico Generalista, por um período 
de 06 meses, compreendendo os meses de maio/2020 a novembro de 2020, - Da 
vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de novembro de 2020. O presente distrato 
tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 
10 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 
001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa 
p/ Distratante e Leonardo Rodrigues Pacheco, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado BRUNO 
HENRIQUE DE MEDEIROS BRITO, brasileiro (a), Médico (a), CRM nº 8279/RN, CPF 
nº 072.919.994-05, Identidade nº 001.885.975, emitida em 21/10/2005, SSP/RN, 
residente e domiciliado (a) Rua Lafayete Lamartine, nº 1876 – Condomínio Solar 
Candelária, Bloco A –Ap. 101-CEP.59064-510-Natal/RN.  Do Objeto: serviços de 
atendimento de Médico Generalista, por um período de 06 meses, compreendendo os 
meses de maio/2020 a novembro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 
01 de novembro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Bruno Henrique de Medeiros 
Brito p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 20/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado IVANISE 
CAVALCANTI DE SOUZA, brasileiro (a), Médica, CRM nº 1806/RN, CPF nº 
155.714.914-34, Identidade nº 284.767, emitida em 16/11/1984, IMLEC/RN, residente 
e domiciliado (a) Rua João das Estivas,1797-Ap. 202, Edf. Atalanta – Barro Vermelho - 
Natal/RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de Médico Generalista, por um período 
de 06 meses, compreendendo os meses de maio/2020 a novembro de 2020, - Da 
vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de novembro de 2020. O presente distrato 
tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 
10 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 
001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa 
p/ Distratante e Ivanise Cavalcanti de Souza p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 21/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado HONÓRIO 
HENRIQUE DE FARIAS NETO, brasileiro (a), Médico, CRM nº 5758/RN, CPF nº 
733.634.994-34, Identidade nº 1.727.756 emitida em 02/02/1996, residente e 
domiciliado (a) Rua da Campina, 140, Bl. 2, Apt. 405, Ponta Negra, 59090-480, Natal-
RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de Médico Pedriatra, por um período de 06 
meses, compreendendo os meses de maio/2020 a novembro de 2020, - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 01 de novembro de 2020. O presente distrato tem por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de 

julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ 
Distratante e Honório Henrique de Farias Neto p/ Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 22/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado JOÃO 
BATISTA MACHADO, brasileiro, casado, Enfermeiro, COREN nº 170.573, portador da 
cédula de identidade nº 003.882.022, emitida em 03/08/2017-SSP/MG, inscrito no CPF 
sob o nº 579.962.706-78, domiciliado na Rua Dra.Mirian Pinheiro Vieira de Souza, 723, 
Casa 14, Neópolis, Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de Enfermeiro, por 
um período de 6 meses, compreendendo os meses de abril a outubro de 2020, - Da 
vigência: a partir da assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O presente distrato tem 
por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de 
julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ 
Distratante e João Batista Machado, p/ Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 23/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado SILVIA 
MARIA LIRA DE OLIVEIRA, brasileira, divorciada, Enfermeira, COREN nº 176.581, 
portador da cédula de identidade nº 001.524.004, emitida em 23/01/2016- SSP/RN, 
inscrito no CPF sob o nº 028.033.364-13, domiciliado na Rua Pantanal, 150 – AP. 1902 
– Condomínio Residencial Vila Verde – TO-Lírio – Nova Parnamrim- Parnamirim/RN. 
Do Objeto: serviços de atendimento de Enfermeiro, por um período de 6 meses, 
compreendendo os meses de abril a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da 
assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade 
encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, 
devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do 
Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Silvia Maria 
Lira de Oliveira, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 24/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado CAMILA 
ARAÚJO DA COSTA, brasileira, solteira, Enfermeira, COREN Nº 242.628, portador da 
Cédula de Identidade nº 1.804.241 -SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 082.129.194-71, 
domiciliado na Av. dos Ipês, nº 1, Neópolis, Natal/RN. Do Objeto: serviços de 
atendimento de Enfermeiro, por um período de 6 meses, compreendendo os meses de 
abril a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 02 de outubro de 
2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no 
contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e 
convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Camila Araújo da Costa, 
p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 25/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado OCIMARA 
RUTH DA SILVA NASCIMENTO RICARDO, brasileira, casada, Técnica em 
Enfermagem, COREN nº 001.125.487/RN, portador da Cédula de Identidade nº 
002.715.074, emitida em 23/08/2016 -SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 071.074.524-
95, domiciliado na Rua Santa Rita de Cássia, 70 – Olho D'agua, CEP. 59295-441 – São 
Gonçalo do Amarante /RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de Técnico em 
Enfermagem, por um período de 06 meses, compreendendo os meses de abril/2020 a 
outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O 
presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato 
supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no 
Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. 
Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Ocimara Ruth da Silva Nascimento Ricardo, 
p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado JACINAIRE 
KEILA CARVALHO ALMEIDA, brasileira, solteira, Auxiliar de Saúde Bucal, CRO nº 
142/RN portador da Cédula de Identidade nº 2.297.951, emitida em 31/05/2001 - 
SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 048.390.874-66, domiciliado na Rua dos Colibris, 



PÁGINA                                     3          28 DE AGOSTO DE 2020

 

 

00029, Amarante, CEP. 59290-000- São Gonçalo do Amarante/RN.  Do Objeto: 
serviços de atendimento de Auxiliar de Saúde Bucal, por um período de 06 meses, 
compreendendo os meses de abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da 
assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade 
encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, 
devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do 
Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Jacinaire 
Keila Carvalho Almeida, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 27/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ILZA 
RODRIGUES DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, Auxiliar de Saúde Bucal, CRO nº 
336/RN, portador da cédula de identidade nº 1.467.629, emitida em 02/06/2012-
SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 029.004.184-88, domiciliado na Av. Principal, 78 – 
Serrinha de Cima - CEP. 59290-000 - São Gonçalo do Amarante /RN.  Do Objeto: 
serviços de atendimento de Auxiliar de Saúde Bucal, por um período de 06 meses, 
compreendendo os meses de abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da 
assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade 
encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, 
devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do 
Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Ilza 
Rodrigues do Nascimento, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 28/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado 
RAIMUNDA KÁTIA DO CARMO LIRA PINHEIRO, brasileira, casada, Auxiliar de Saúde 
Bucal, CRO nº 156/RN, portador da Cédula de Identidade nº 001.432.923, emitida em 
07/05/2012 - SSPDS/RN, inscrito no CPF sob o nº 970.368.464-53, domiciliado na Av. 
Professora Eliete Rodrigues de Morais, 550-B, Lagoa Azul, CEP. 59139-430, Natal/RN.  
Do Objeto: serviços de atendimento de Auxiliar de Saúde Bucal, por um período de 06 
meses, compreendendo os meses de abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de 
julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa 
p/Distratante e Raimunda Kátia do Carmo Lira Pinheiro, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 29/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado Damiana 
Debora Barbosa de Medeiros, brasileira, casada, Auxiliar de Saúde Bucal, CRO nº 
394/RN, portador da cédula de identidade nº 1.937.318, emitida em 29/08/2003 - 
SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 050.761.174-85, domiciliado na Rua Carolina nº 99, 
Amarante. CEP.59296-491, São Gonçalo do Amarante/RN.  Do Objeto: serviços de 
atendimento de Auxiliar de Saúde Bucal, por um período de 06 meses, compreendendo 
os meses de abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 
02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Damiana Debora Barbosa de 
Medeiros, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 30/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ARTHUR 
DA CUNHA MEDEIROS, brasileiro, solteiro, Cirurgião Dentista, CRO nº 4595/RN, 
portador da Cédula de Identidade nº 001.831.126, emitida em 12/02/2007 - SSP/RN, 
inscrito no CPF sob o nº 071.457.104-04, domiciliado na Rua Ponta da Camboa, 8821 – 
Ponta Negra, CEP. 59094-200, Natal/RN.  Do Objeto: serviços de atendimento de 
Cirurgião Dentista, por um período de 06 meses, compreendendo os meses de 
abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 02 de 
outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Arthur da Cunha Medeiros, 
p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 31/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 

Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado Senhor 
SULAMITA MARIA DE FARIAS LIMA, brasileira, casada, Enfermeira, Coren nº 
184.554/RN, portador da Cédula de Identidade nº 1.114.859, emitida em 22/10/1998 - 
SSP/RN, inscrito no CPF sob o nº 703.102.114-68, domiciliado na Rua Valter 
Fernandes, 1853, AP 1002 – Ponta Negra, CEP. 59082-090, Natal/RN,.  Do Objeto: 
serviços de atendimento de Enfermeiro, por um período de 06 meses, compreendendo 
os meses de abril/2020 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 
02 de outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Sulamita Maria de Farias Lima, 
p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 32/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado CIMARA 
VIEIRA DE MEDEIROS, brasileira, solteira, Auxiliar de Saúde Bucal, CRO TSB nº 380, 
portador da cédula de identidade nº 001.336.707, emitida em 28/05/2010- SSPDS/RN, 
inscrito no CPF sob o nº 836.979.004-63, domiciliado na Rua Luiz Bezerra, 17 – Jardim 
Petrópolis – São Gonçalo do Amarante/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de 
Auxiliar de Saúde Bucal, por um período de 06 meses, compreendendo os meses  de 
maio a novembro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de 
novembro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Cimara Vieira de Medeiros, p/ 
Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 33/2017– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ÉRICO 
MAFRA VERISSIMO, brasileiro, Divorciado, Educador Físico, CREF nº 16/RN, CPF nº 
023.254.264-32, Identidade nº 001.505.102, emitida em 12/01/2012, residente e 
domiciliado (a) Rua Lírio do Vale, 15, Jardim Lola, 59296-859, São Gonçalo do 
Amarante-RN. Do Objeto: serviços de atendimento de Educador Físico, por um período 
de 06 meses, compreendendo os meses de maio/2019 a outubro de 2020, - Da 
vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de outubro de 2020. O presente distrato tem 
por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 10 de 
julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo Seletivo 001/2020. 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ 
Distratante e Érico Mafra Verissimo, p/ Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 34/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado DECLIENE 
ARAÚJO DE BRITO, brasileiro (a), Cirurgiã Dentista (a), CRO nº 1736/RN, CPF nº 
751.092.714-53, Identidade nº 859.032, emitida em 19/05/2015, SSPDS/RN, residente 
e domiciliado (a) AV. DEP. Antonio Florêncio de Queiroz, 2491 – APT 1801 – Torre II – 
Resid. Sports Park, Ponta Negra - Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de 
Cirurgião Dentista, por um período de 6 meses, compreendendo os meses de fevereiro 
a agosto de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 29 de agosto de 2020. O 
presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato 
supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no 
Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. 
Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Decliene Araújo de Brito, p/ Distratado..

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 34/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado DECLIENE 
ARAÚJO DE BRITO, brasileiro (a), Cirurgiã Dentista (a), CRO nº 1736/RN, CPF nº 
751.092.714-53, Identidade nº 859.032, emitida em 19/05/2015, SSPDS/RN, residente 
e domiciliado (a) AV. DEP. Antonio Florêncio de Queiroz, 2491 – APT 1801 – Torre II – 
Residencial Sports Park, Ponta Negra - Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento 
de Cirurgião Dentista, por um período de 6 meses, compreendendo os meses de 
fevereiro a agosto de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 29 de agosto 
de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no 
contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e 
convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Decliene Araújo de Brito, p/ 
Distratado..



PÁGINA                                     4          28 DE AGOSTO DE 2020

 

 

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 35/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ATAIDE 
PIRES DE QUEIROZ, brasileiro (a), Cirurgião Dentista (a), CRO nº 4834/RN, CPF nº 
086.581.084-22, Identidade nº 1.860.758, emitida em 16/07/2010, SSPDS/RN, 
residente e domiciliado (a) AV. Principal, 530 – Zona Rural, Maçaranduba – São 
Gonçalo do Amarante/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de Cirurgião Dentista, 
por um período de 6 meses, compreendendo os meses de março a setembro de 2020, - 
Da vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de setembro de 2020. O presente 
distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a 
partir de 13 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no Processo 
Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2020. Jalmir Simões 
da Costa p/ Distratante e Ataide Pires de Queiroz, p/ Distratado..

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 40/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado ALINNY 
MONICK DE ALMEIDA BARBOSA, brasileiro (a), Auxiliar de Saúde Bucal (a), CRO nº 
TSB 870, CPF nº 041.207.334-08, Identidade nº 002.358.009, emitida em 18/08/2006, 
SSPDS/RN, residente e domiciliado (a) Av. Alexandre Cavalcante, 34, Centro, São 
Gonçalo do Amarante/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de Auxiliar de Saúde 
Bucal, por um período de 12 meses, compreendendo os meses de setembro/2019 a 
setembro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 11 de setembro de 
2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no 
contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados e 
convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Alinny Monick de Almeida 
Barbosa, p/ Distratado..

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 41/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado 
FRANCISCO GARCIA DE ARAÚJO NETO, brasileiro (a), Auxiliar de Saúde Bucal (a), 
CRO nº TSB 875, CPF nº 016.456.584-14, Identidade nº 003.117.157, emitida em 
22/12/2017, SSPDS/RN, residente e domiciliado (a) Rua Maranhão, 132, Santo 
Antônio, São Gonçalo do Amarante/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de Auxiliar 
de Saúde Bucal, por um período de 12 meses, compreendendo os meses de 
setembro/2019 a setembro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 11 de 
setembro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratante e Francisco Garcia de Araújo 
Neto, p/ Distratado..

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 42/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado(a) Magna 
Daniella Siqueira do Nascimento, Técnica Em Enfernagem (a), COREN nº 
000.555.369/RN, CPF nº 074.953.044-80, Identidade nº 002.199.164, emitida em 
16/07/2016, SSPDS/RN, residente e domiciliado (a) Av. Vereador Aildo Mendes, 1380, 
Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN. Do Objeto: serviços de atendimento 
de Técnico em Enfermagem, por um período de 12 meses, compreendendo os meses 
de outubro/2019 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 01 de 
outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratado e Magna Daniella Siqueira do 
Nascimento, p/ Distratante.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 43/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado JANAISA 
MOURA DE SALES SILVA, brasileiro (a), Psicólogo (a), CRP nº 2696/RN, CPF nº 
023.502.794-48, Identidade nº 001.529.425, emitida em 24/08/2017, SSPDS/RN, 
residente e domiciliado (a) Estrada para Catre, 77, AP 1204 – Torre E,  Cond. Ecopark – 
Emaus-Cep 59148-520-Parnamirim/RN. Do Objeto: serviços de atendimento de 
Psicologia, por um período de 12 meses, compreendendo os meses de outubro/2019 a 
outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 30 de setembro de 2020. 
O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato 

supracitado a partir de 13 de julho de 2020, devido aos aprovados e convocados no 
Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 13 de julho de 2020. 
Jalmir Simões da Costa p/Distratante e Janaisa Moura de Sales Silva, p/Distratado.

DISTRATO DO CONTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 44/2018– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado 
PRISCIANE LINHARES BEZERRA JUNIOR, brasileiro (a), Assistente Social (a), 
CRESS nº 4729/CE, CPF nº 061.614.184-01, Identidade nº 001.805.270, emitida em 
10/05/2013, SSPDS/RN, residente e domiciliado(a) Rua das Castanhera,02– CEP. 
59152-005, - Nova Parnamirim/Parnamirim/RN. Do Objeto: serviços de atendimento 
de Assistência Social, por um período de 12 meses, compreendendo os meses de 
outubro/2019 a outubro de 2020, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 08 de 
outubro de 2020. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações 
contidas no contrato supracitado a partir de 10 de julho de 2020, devido aos aprovados 
e convocados no Processo Seletivo 001/2020. São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de 
julho de 2020. Jalmir Simões da Costa p/ Distratado e Prisciane Linhares Bezerra 
Junior, p/ Distratante. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16080001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: INCIBRA – 
INOVAÇÃO CIVIL BRASILEIRA – PROJETOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. – 
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 90 (Noventa) dias, tendo início em 28 
Agosto de 2020 – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 – 
LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 28 de Agosto de 2020 - ASSINATURAS: 
Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Djalma Mariz Medeiros– 
CONTRATADA.

 

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

